
保護者のみなさまへ                                  ２０２０年１０月吉日 

茨木市立豊川中学校 

PTA本部役員 

中学校給食試食会のご案内 

 

清秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。 

日頃は、PTA活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、選択制給食を進んで利用してもらえるきっかけづくりとして、下記の通り、全生徒向けに中学校給食

試食会を実施いたします。 

 昨今、食物アレルギーの問題も多くなっておりますが、現在中学校給食においてアレルギー対応は行ってお

りません。食物アレルギーにより食べられないおかずなどのあるお子様につきましては、お子様とよくご相談

の上、お弁当をご用意していただくなど、各自で対応をお願いいたします。 

 なお、当日中学校給食の注文をされていますと、重複して届けられてしまいます。給食試食会日にご注文を

されないよう、また既にご予約しておられる方は、早めにキャンセルの手続きをとっていただきますよう、よ

ろしくお願い申しあげます。 

 つきましては、メニューとアレルギー情報をご確認のうえ、下記「給食試食会確認票」を１０月２３日

（金）までに担任へご提出ください。 

 

記 

 

日 程  ： ２０２０年１１月１０日（火） 

持ち物  ： おはし・スプーン（割りばしなど、使い捨てのものも可） 

メニュー ： ハヤシライス、豚肉と野菜のごま炒め、こぶぴら、 

チンゲンサイとえのきの煮びたし、カリフラワーの甘酢漬け、牛乳 

 

【アレルギー情報】（表示義務７品目及び表示推奨２１品目の内） 

    小麦、牛肉、豚肉、大豆、りんご、ごま 

 

※生徒向け試食会の費用は PTA会計から当てられますので保護者のご負担はありません。 

 また試食を希望されない場合でも、PTA会費からの返金はございませんので、あらかじめご了承ください。 

きりとり 

給食試食会確認票                                       １０月２３日（金）〆切 

 どちらかに○印をつけてください 

 試食します    ・   試食しません（お弁当などを持参します） 

 「試食する」に○を記入された方 

   アレルギー  ・有り  （ 小麦  牛肉  豚肉  大豆  りんご  ごま ） 

・無し   

 

                   年  組  番  生徒名             

                           保護者名           印 


